Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хомутчанская основная общеобразовательная школа»

Ивнянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

   «08» сентября  2023 г.                                                                      №131

О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023- 2024

учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», приказом управления образования муниципального района

«Ивнянский район» от 4 сентября 2023 года №754 «О подготовке и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году», в

целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-20234 учебном году

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников заместителя директора Струкову Н. М.

2. Заместителю директора Струковой Н. М.

2.1. Организовать проведение в 2023-2024 учебном году школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-го класса по русскому языку,

математике, среди учащихся 5-9 класса по следующим предметам: математика, физика,

химия, биология, экология, география, экономика, информатика и ИКТ, астрономия,

русский язык, литература, история, обществознание, право, иностранный язык

(английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский), технология,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК)

согласно графику управления образования (приложение 1).

Начало школьных предметных олимпиад: 15.00 часов.

2.2. Довести до сведения педагогов и учащихся до 12 сентября 2023 года Порядок

проведения всероссийской олимпиады школьников, организационно-технологическую

модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, требования

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету.

2.3. Довести до сведения педагогов состав жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (приложение 2).

2. 4. Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады.

2.5. Обеспечить подготовку аудиторий для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

2.6. Организовать проведение организационной линейки за 30 минут до начала

Олимпиады.

2.7. Сформировать состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях.

2.8. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения олимпиады,

предусмотреть медицинское обслуживание.

2.9. Назначить заместителя директора Струкову Н. М. ответственной за получение

от уполномоченного представителя управления образования пакетов с комплектами

олимпиадных заданий для проведения Олимпиады.

2.10. После проведения предметной олимпиады разместить протокол работы жюри с

предварительными результатами участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на официальном сайте МБОУ «Хомутчанская ООШ»

(https://shkolaxomutchanskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в сети «Интернет» и итоговый

протокол, утверждающий рейтинг участников олимпиады на следующий день после

завершения работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады, осуществляя

обработку персональных данных участников олимпиады в соответствии с требованиями

Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных».

2.11. Обеспечить до 13 сентября 2022 г. сбор и доставку организатору школьного

этапа заявлений родителей (законных представлений) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних

детей, в том числе в сети Интернет.

2.12. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной олимпиады

протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету, утверждающий рейтинг участников в

установленной форме, заявку на участие в муниципальном этапе на электронный адрес

ivnroo@mail.ru и на бумажном носителе в информационно – методический отдел

управления образования.

2.13. Направить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому предмету, заявки и списки на участие в муниципальном этапе

Олимпиады в управление образования на   электронный адрес ivnroo@mail.ru в течение 3

дней после проведения олимпиады по предметам.

2.14. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в срок до 7 ноября 2023 года.

2.15. Обеспечить хранение олимпиадных работ обучающихся в течение 1 года.

2.16. Олимпиадные работы 2022-2023 учебного года списать по акту после

проведения школьного этапа олимпиады текущего года.

3. Классным руководителям, учителям-предметникам:

3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

сроках и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

3.2. Произвести до 15.09.2023 г. сбор и передачу заместителю директора Струковой

Н. М. заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

https://shkolaxomutchanskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:ivnroo@mail.ru
mailto:ivnroo@mail.ru